Тест за трето тромесечие, тема 2А Број


Тематски тест, теми 2Б и 2В (Геометрија и Мерење)

Име и презиме: ________________________________                                Дата:__________

	А. Заокружи
	Бодови

	1. Одреди кои од следниве искази се точни: 

а) Плоштината на правоаголник со димензии 8м и 5м е 40м.

б) Плоштината на правоаголник со димензии 9см и 7см е 63см².

в) Плоштината на квадрат со страна 6см е 36см²

	1

	2. Од 13 часот и 15 минути до 18 часот и 20 минути има:
а) 3 часа и 10 минути     б) 4 часа и 20 минути         в) 5 часа и 5 минути
	1

	3. Од бокал полн со 1,2л сок можат да се наполнат 6 чаши што собираат по:

а) 2л сок                         б)   20 мл                              в) 0,2л

	1

	4.За правите a, b, c и d на цртежот, заокружи што е точно.
а) правите b и c се нормални
c
d
б) правите а и b се паралелни


в) правите b и d се сечат
a
b

	1

	Б. Дополни:
	

	5. [image: image1.emf]
	2

	6.  а) Периметар на квадрат со страна 36см е  
.
   б) Ако плоштината на правоаголник е 96см², а неговата должина е 12см, тогаш                                        ширината на правоаголникот изнесува                                          .                                                                                                                     
 
	5

	7.Секоја од следните мерки зададени со мешани броеви, запиши ја во назначената мерна единица:

а) 3 ½ км во м

б) 2 ¼ л во мл

в) 5 ½ кг во г

	5

	8. Квадрат има плоштина 81см². Пресметај го неговиот периметар.
Решение:

Одговор:

9.  Mасата на една чоколада е 250 гр.Во кутија има 140 исти такви чоколади.Масата на кутијата е                                 килограми.      
   
	5
5

	В. Реши ја и прикажи ја постапката:
	Бодови

	10.Пресметај го периметарот и плоштината на фигурата според податоците на цртежот.
                                                                                  15см

                                                     8см                                                     6см


                                                                          8см

Одговор:                                     периметар                                      плоштина.

	4

	11. Еден велосипедист за еден ден поминува пат долг 17,5км. Колку километри пат ќе помине велосипедистот за пет дена ако се движи со истата брзина?

Решение:
	3

	12. Триаголник има страна а = 9 см и соодветна висина  h =4 см.Пресметај ја плоштината на триаголникот со примена на формулата.
Решение:
	5


Вкупно бодови:________
Наставник:______________                                                              Родител: ____________________ 
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